Совет народных депутатов

города Карабаново Александровского района

Владимирской области

РЕШЕНИЕ

От  12.02.2015                                                                                               № 05  

О внесении изменений в решение 

Совета народных депутатов 

города Карабаново №49 от 12.12.2014 г.

«Об утверждении бюджета 

муниципального образования 

город Карабаново на 2015 год и 
плановый период 2016 и 2017 годов».


На основании представления главы города Карабаново, и в соответствии с Уставом города Карабаново,

Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

       1. Внести в решение Совета народных    депутатов города Карабаново №49 от 12.12.2014 года «Об утверждении бюджета муниципального образования город Карабаново на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» следующие изменения: 

       1.1. В подпункт 1 пункт 1 статьи 1 цифры «47654,2» заменить на цифры «50156,2»;
       1.2. В подпункт 2 пункт 1 статьи 1 цифры «47654,2» заменить на цифры «54367,72609»; 
       1.3. Пункт 1 статьи 1 дополнить пунктом 4 следующего содержания: «прогнозируемый дефицит бюджета муниципального образования город Карабаново в сумме 4211526,09 руб.»;
       1.4. В приложении №1,3,5,7,9 согласно приложениям №1,2,3,4,5 к настоящему решению;
       1.5. Дополнить приложением №11 согласно приложению №6 к настоящему решению;
       1.6 Дополнить статьёй 8,1 следующего содержания:

«Статья 8.1 Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования город Карабаново.
       Установить источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования город Карабаново на 2015 год согласно приложению №11 к настоящему решению».
       2. Бюджетному отделу администрации города Карабаново при исполнении   бюджета города Карабаново на 2015 год руководствоваться настоящим решением Совета народных депутатов.

       3. Решение вступает в силу с даты принятия.

       4. Решение подлежит публикации в СМИ.

Председатель Совета                                       Глава города
 народных депутатов         
____________ О.Ю. Абрамов                        __________ Н.Е.Помехина                                                                   
                                                                                    Приложение №1

                                                                                           к решению Совета

                                                                                           народных депутатов

                                                                                           г. Карабаново 

                                                                                           № 05   от 12.02.2015 

    Дополнить   приложение №1 «Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования городское поселение город Карабаново» следующими строками: 

	703
	1 14 02052 13 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления городских поселений (за исключением имущества муниципальных, бюджетных и автономных учреждений) в части реализации материальных запасов по указанному имуществу 

	703
	1 17 05050 13 0000 130
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений


Приложение №2
                                                                                           к решению Совета

                                                                                           народных депутатов

                                                                                           г. Карабаново 

                                                                                           № 05   от 12.02.2015 

  Изменения в приложение №3 «Поступление доходов в бюджет муниципального образования город Карабаново на 2015 год»

	Код по классификации
	Наименование показателей
	Сумма, тыс. руб. 2015 год

	
	ДОХОДЫ
	

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Доходы 
	+2502,00

	000 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	0,00

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	0,00

	000 1 06 06010 00 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	-1209,6

	000 1 06 06013 13 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемый к объектам, расположенным в границах поселений
	-1209,6

	000 1 06 06020 00 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемый к объектам, расположенным в границах поселений
	-8095,2

	000 1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемый к объектам, расположенным в границах поселений

	-8095,2

	000 1 06 06030 03 0000 110
	Земельный налог с организаций

	+8095,2

	000 1 06 06033 13 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений
	+8095,2

	000 1 06 06040 00 0000 110

	Земельный налог с физических лиц
	+1209,6

	000 1 06 06043 13 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений
	+1209,6

	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	+2502,00

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы российской Федерации
	+2502,00

	000 2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	+2502,0

	000 2 02 04999 00 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	+2502,0

	000 2 02 04999 13 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений
	+2502,0

	
	ИТОГО ДОХОДОВ
	+2502,00


                                                                                          Приложение №3
                                                                                           к решению Совета

                                                                                           народных депутатов

                                                                                           г. Карабаново 

                                                                                           № 05   от 12.02.2015 

Изменения в приложение №5 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования город Карабаново на 2015 год»
	Код главного распорядителя средств местного бюджета
	Наименование 
	Код раздела
	Код раздела
	Код целевой статьи
	Код вида расходов
	План на 2015 год

	703
	Администрация города Карабаново 
	
	
	
	
	

	
	Расходы на выплаты по оплате труда работников местного самоуправления в рамках непрограммных расходов органов исполнительной власти (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами)
	01
	02
	9990011
	100
	+226,6808

	
	Резервный фонд администрации города Карабаново в рамках непрограммных расходов органов исполнительной власти
	01
	11
	9992001
	800
	+70,0

	
	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках муниципальной программы «Капитальный ремонт моста через реку Серая в г Карабаново на 2014-2016 годы» (Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)
	04
	09
	1802018
	200
	+4902,00

	
	Расходы на ремонт дорог муниципального образования город Карабаново, в рамках непрограммных расходов органов исполнительной власти (Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)
	04
	09
	9992Д06
	200
	+293,18529

	
	Субсидии некоммерческим организациям на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов (за счет средств местного бюджета)
	05
	01
	9999601
	600
	+460,64

	
	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках непрограммных расходов органов исполнительной власти по оплате уличного освещения (Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)
	05
	03
	9992006
	200
	+642,02

	
	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках муниципальной программы «Осуществление комплекса мероприятий по оказанию услуг в сфере коммунального и хозяйственного обеспечения деятельности муниципального казенного учреждения «Дирекция жизнеобеспечения населения» города Карабаново на 2014-2017 годы» (Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)
	05
	05
	1102011
	200
	+90,00

	
	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления по размещению информации в рамках непрограммных расходов органов исполнительной власти (Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд_)
	12
	02
	9996008
	800
	+29,0

	
	Итого
	
	
	
	
	+6713,52609


Приложение №4
                                                                                           к решению Совета

                                                                                           народных депутатов

                                                                                           г. Карабаново 

                                                                                           № 05   от 12.02.2015 

  Изменения в приложение №7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам г. Карабаново и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов муниципального бюджета г.Карабаново на 2015 год» 

                                                                                                      тыс.руб.

	Наименование
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	План на 2015 год          Сумма

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация города Карабаново
	 
	 
	 
	 
	

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	 
	 
	 
	+296,6808

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	01
	02
	
	
	+226,6808

	Глава муниципального образования
	01
	02
	9990011
	
	+226,6808

	Расходы на выплаты по оплате труда работников местного самоуправления в рамках непрограммных расходов органов исполнительной власти (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами)
	01
	02
	9990011
	100
	+226,6808

	Резервные фонды
	01
	11
	
	
	+70,00

	Резервный фонд администрации города Карабаново в рамках непрограммных расходов органов исполнительной власти
	01
	11
	9992001
	800
	+70,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	
	
	
	+5195,18529

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	
	
	+5195,18529

	Муниципальная программа «Капитальный ремонт моста через реку Серая в г Карабаново на 2014-2016 годы» 
	04
	09
	180218
	
	+4902,00

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках муниципальной программы «Капитальный ремонт моста через реку Серая в г Карабаново на 2014-2016 годы» (Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)
	04
	09
	180218
	200
	+4902,00

	Расходы на ремонт дорог муниципального образования город Карабаново, в рамках непрограммных расходов органов исполнительной власти 
	04
	09
	9992Д06
	
	+4902,00

	Расходы на ремонт дорог муниципального образования город Карабаново, в рамках непрограммных расходов органов исполнительной власти (Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)

	04
	09
	9992Д06
	200
	+293,18529

	ЖИЛИЖНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05
	
	
	
	+1192,66

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	
	
	+460,64

	Капитальный ремонт многоквартирных домов
	05
	01
	9999601
	
	+460,64

	Субсидии некоммерческим организациям на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов (за счет средств местного бюджета)
	05
	01
	9999601
	600
	+460,64

	Благоустройство
	05
	03
	
	
	+642,02

	Уличное освещение
	05
	03
	9992006
	
	+642,02

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках непрограммных расходов органов исполнительной власти по оплате уличного освещения (Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)
	05
	03
	9992006
	200
	+642,02

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	05
	
	
	+90,00

	Муниципальная программа «Осуществление комплекса мероприятий по оказанию услуг в сфере коммунального и хозяйственного обеспечения деятельности муниципального казенного учреждения «Дирекция жизнеобеспечения населения» города Карабаново на 2014-2017 годы» 
	05
	05
	1102011
	
	+90,00

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках муниципальной программы «Осуществление комплекса мероприятий по оказанию услуг в сфере коммунального и хозяйственного обеспечения деятельности муниципального казенного учреждения «Дирекция жизнеобеспечения населения» города Карабаново на 2014-2017 годы» (Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)
	05
	05
	1102011
	200
	+90,00

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	12
	
	
	
	+29,00

	Периодическая печать и издательства
	12
	02
	
	
	+29,00

	Периодическая печать
	12
	02
	9996008
	
	+29,00

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления по размещению информации в рамках непрограммных расходов органов исполнительной власти (Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)
	12
	02
	9996008
	800
	+29,00

	ИТОГО РАСХОДОВ
	
	
	
	
	+6713,52609


Приложение №5
                                                                                           к решению Совета

                                                                                           народных депутатов

                                                                                           г. Карабаново 

                                                                                           № 05   от 12.02.2015 

	Изменения в приложение № 9 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам г.Карабаново и непрограммным направлениям деятельности) расходов муниципального бюджета г.Карабаново на 2015год»

	

	
	
	
	
	
	тыс.рублей

	Наименование
	ЦСР
	ВР
	Рз
	ПР
	План на 2015 год          Сумма

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация города Карабаново
	 
	 
	 
	 
	

	Муниципальная программа «Капитальный ремонт моста через реку Серая в г Карабаново на 2014-2016 годы» 
	180218
	
	
	
	+4902,00

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках муниципальной программы «Капитальный ремонт моста через реку Серая в г Карабаново на 2014-2016 годы» (Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)
	180218
	200
	04
	06
	+4902,00

	Муниципальная программа «Осуществление комплекса мероприятий по оказанию услуг в сфере коммунального и хозяйственного обеспечения деятельности муниципального казенного учреждения «Дирекция жизнеобеспечения населения» города Карабаново на 2014-2017 годы»
	1102011
	
	
	
	+90,00

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках муниципальной программы «Осуществление комплекса мероприятий по оказанию услуг в сфере коммунального и хозяйственного обеспечения деятельности муниципального казенного учреждения «Дирекция жизнеобеспечения населения» города Карабаново на 2014-2017 годы» (Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)

	1102011
	200
	05
	05
	+90,00

	Непрограммные расходы органов исполнительной власти


	9900000
	 
	 
	 
	

	Расходы на выплаты по оплате труда работников местного самоуправления в рамках непрограммных расходов органов исполнительной власти (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами)
	9990011
	100
	01
	02
	+226,6808

	Резервный фонд администрации города Карабаново в рамках непрограммных расходов органов исполнительной власти
	9992001
	800
	01
	11
	+70,0

	Расходы на ремонт дорог муниципального образования город Карабаново, в рамках непрограммных расходов органов исполнительной власти (Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)
	9992Д06
	200
	04
	09
	+293,18529

	Субсидии некоммерческим организациям на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов (за счет средств местного бюджета)
	9999601
	600
	05
	01
	+460,64

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках непрограммных расходов органов исполнительной власти по оплате уличного освещения (Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)
	9990206
	200
	05
	03
	+642,02

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления по размещению информации в рамках непрограммных расходов органов исполнительной власти (Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)
	9996008
	800
	12
	02
	+29,0

	ИТОГО РАСХОДОВ
	 
	 
	 
	 
	+6713,52609


Приложение №6
                                                                                           к решению Совета

                                                                                           народных депутатов

                                                                                           г. Карабаново 

                                                                                           № 05   от 12.02.2015 

Источники внутреннего финансирования дефицита

бюджета города Карабаново.

	Коды бюджетной классификации РФ
	         Показатели 
	      Сумма

	000 01 05 00 00 10 0000 000
	Изменение остатков  средств на счетах по учету средств бюджета
	4211526-09



